

## **HUR ANVÄNDS VÅRA SKATTEPENGAR?**

**Man läser i media om de korrupta poliserna som läcker information till de kriminella så de kan komma undan och och skydda sig från polisen eftersom de Svenska poliserna inte vågar ingripa.**

**Polisens jobb i Sverige är att hjälpa Socialtjänsten att kidnappa oskyldiga barn och kvinnor.**

**Dagen innan Julafton 2021 kom 8 poliser och ett antal Handläggare från Varbergs Socialtjänst till familjens gård för att kidnappa en 8 årig flicka man sätter henne i en polisbil för transport till ett jourhem.**

**På våren 2022 åker en polisbil med 4 poliser och handläggare från Varbergs Socialtjänst till Dalarna för att kidnappa 4 barn från William och Amira. Barnen säras på och placeras i olika familjehem. Pojkarna får byta Familjehem ett antal gånger och därmed byta skola ett antal gånger. Detta anser Varbergs Socialtjänst är en bra behandling av barn.**

**2023 kommer 8 poliser och ett antal handläggare från Varbergs Socialtjänst åter till familjens gård för att kidnappa en 7 månaders gammal flicka som slits ur sin mammas armar och förs bort av den fega Socialtjänsten i Varberg med hjälp av polisen. Samtidigt tar poliserna flickans mamma Amira med våld och för henne till ett fängelse läger. Samtidigt slänger 2 poliser ner barnets farmor till marken och misshandlar henne så hon får stora blåmärken. De övriga poliserna står fegt och tittar på.**

**Efter några månader kommer ett antal poliser till Fängeslägret och för bort Amira och sätter henne på ett flyg till Kanada. Alltså en Kanadensisk medborgare utvisa från Sverige till Kanada 3 poliser följer med som eskort.**

**Med hjälp av polisen tar Varbergs Socialtjänst den oskyldiga mamma Amiras alla barn och utvisar henna ensam till Kanada. Det är en sådan onska som bedrivs av Varbergs Socialtjänst. Jag skäms för att vara Svensk.**

**En dag sitter den kvarvarande familjen på altanen till familjens gård. Plötsligt kommer 2 polisbilar med 3 uniformklädda poliser för att**

**lämna ett brev till William. Man skulle kunna tro att vi deltar i en fars med 3 uniformsklädda poliser som delar ut brev. Detta skulle kunna vara ett perfekt filmmanus till Lasse Åberg eller Galenskaparna med titeln DE NYA BREVBÄRARNA.**

**Polisen ropar ständigt efter fler poliser. Man förstår att det går åt många poliser när de ska utföra sitt arbete som består av att kidnappa barn och vuxna samt leka brevbärare.**

**Bara till denna familjen behövdes följande antal:**

**8 poliser kidnappar en 8 årig flicka.**

**4 poliser åker till Dalarna och kidnappar 4 barn**

**8 poliser kidnappar en 7 månaders gammal flicka och hennes mamma.**

**3 poliser forslar Amira till Kanada.**

**3 poliser agerar brevbärare och kommer med brev till William.**

**Hittills har ca 26 poliser varit involverade i denna familj.**

**Förutom alla poliser tillkommer alla Socialhandläggare, Socialnämnd, Förvaltningsrätten och Migrationsmyndigheten. Allt detta betalas av Skattebetalarnas pengar.**

**Varbergs Socialförvaltning betalar flera miljontals kronor för att förstöra en hel familj. I stället sparar man in på äldreomsorgen och löner till omsorgspersonalen. Detta är ett oändligt slöseri med skatte pengar.**

**När Polisledning, Sociala myndigheter, Politiker får kritik om hur illa de sköter landet Sverige och dess invånare.**

**Då ropar de i kör VI HAR VARIT NAIVA. De har inte bara varit naiva de är naiva.**

**Synonymer till NAIV:**

**Barnslig, godtrogen, blåögd, omogen, enfaldig, lättlurad, dum, korkad, primitiv,**

**M Stenson**